OGGETTO: FONDO UNICO TERRITORIALE (FUT) DELIBERAZIO NE GIUNTA PROVINCIALE N.
1933 DI DATA 8 SETTEMBRE 2011. LAVORI DI COSTRUZION E DEL PALAGHIACCIO
— RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI. ESAME ED
APPROVAZIONE A TUTTI LGI EFFETTI DEL PROGETTO ESECU TIVO.
AFFIDAMENTO LAVORI IN ECONOMIA (IMPRESE VARIE). MOD ALITA" DI
FINANZIAMENTO E ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO A VALER E SUL FONDO
UNICO TERRITORIALE (FUT).
AFFIDAMENTO INCARICO DI DIREZIONE LAVORI CONTABILI  TA’ E SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE E ALTRE PRESTAZIONI E QUAD RO ECONOMICO
DEL PRGETTO, RINVIO.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che;

I Comune di Fondo nel corso degli anni ha reat@zhPalaghiaccio, struttura sportiva che conselitgarantire la
produzione ed il mantenimento del ghiaccio durdumti® 'anno e che proprio per tale caratterisecaga un servizio
non solo a favore dei residenti e delle locali asstioni sportive, ma soddisfa anche le esigenteerihieste della
Valle di Non, Valle di Sole e anche di gran paré @rentino, in quanto, ad esclusione delle stratesistenti in
Valsugana ed in Val di Fassa, non esistono alfiamti in grado di fornire tale tipo di servizio.

Tale struttura necessita oltre che della raziopaliione della disposizione interna dei locali, hendi un importante
intervento di contenimento dei costi del consumemiergia elettrica i quali costituiscono la vocengipale delle
spese di gestione e che, visto I'importo, non cotws® di garantire I'apertura della struttura se per brevi periodi
allanno;

Con deliberazione della Giunta comunale n. 6 da @ gennaio 2012 é stato approvato il progettbnpireare dei

lavori DI COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO — RAZIONALIZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI,

come predisposto dalling. Alberto Zambotti delltu@o Tre S.r.l. con sede in Cles ed autorizzat8iiildaco ad
inoltrare la domanda di contributo a valere sul d@tJnico Territoriale per I' ammissione a finanzemo del

progetto. Nella documentazione di ammissione afiisanento si comunicava, al fine di perfezionaaedordo con la
ODIS s.r.l. per l'autorizzazione all'utilizzo debjaghiaccio per lo stage estivo “OLIMPIC DREAM ICGEHOOL”

organizzato durante la stagione estiva 2012 e'peyehza di dover procedere alla realizzazionendelvo impianto
di refrigerazione della piastra del ghiaccio e tBmzione dellamministrazione, in attesa della exstone del
contributo, ad anticipare con fondi propri il fir@mento limitatamente a tale intervento rinviamgiointerventi di

completamento degli arredi ad avvenuta ammissidimaaziamento dell'investimento;

Con deliberazione della Giunta comunale n. 88 th degiugno 2012 e stato approvato il progetto @secriferito ai

lavori di realizzazione dell IMPIANTO DI RAFFREDDWMENTO PIASTRA DEL GHIACCIO DEL
PALAGHIACCIO DI FONDO, avente le caratteristichemiche indicate nelle relazione a firma del prdgktting.

Alberto Zambotti dello Studio Tre con sede in Cldse in base anche ai preventivi gia precedentensatuisiti dal
Comune di Fondo é stato valutato nellimporto drd2880.000,00 oltre gli oneri I.V.A. di Euro 38.000 e quindi
per un importo complessivo delle sole lavorazionguwto 418.000,00.

Con la stessa deliberazione ed in deroga alle guveeconcorsuali di cui all’articolo 179 del Reguotnto di

attuazione approvato con D.P.P. 11 maggio 201984, veniva autorizzato I'affidamento dei lavorirdalizzazione
dell IMPIANTO DI RAFFREDDAMENTO PIASTRA DEL GHIACQO DEL PALAGHIACCIO DI FONDO

all'impresa Longofrigo con sede legale in Zanic&JE.F./ P.l. 00679670166.

Con deliberazione della giunta comunale n. 17 th @4 febbraio 2013 sono stati approvati gli etabali contabilita
finale, relativi ai lavori di realizzazione delMPIANTO DI RAFFREDDAMENTO PIASTRA DEL GHIACCIO.
PALAGHIACCIO DI FONDO ed il certificato di regolaresecuzione, a firma del Direttore Lavori attetgahe i

lavori sono stati regolarmente eseguiti per I'intpodi Euro 130.800,00 (comprensivi anche del ritie vecchi
compressori formanti il cui costo e stato detert@ina € 20.000,00) per un importo complessivo, oneri AV.
compresi, di Euro 143.880,00 dando atto che ahfirsanento di tali somme si procedeva anticipandaiserse del
Comune di Fondo, impegnandosi ad avvenuta coneesslel contributo a valere sul Fondo Unico Terigter ad

utilizzare tali somme anticipate per il finanziarieernimanente parte dell'investimento;

Con deliberazione della Giunta provinciale n. 228b2lata 19 ottobre 2012 sono stati confermati iglierventi e le
scelte programmatiche contenute nel piano della @it della Val di Non ed approvato I'elenco degterventi
ammissibili tra i quali sono stati anche ricompréslavori DI COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO -
RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI per unaesa di Euro 380.000,00 per un contributo di
Euro 323.000,00 pari all’'85%.



Il Servizio Autonomie Locali della Pat con propriete di data 28 novembre 2012 prot. n. 678118datdi 25 marzo
2013 prot. n. 170499 ha comunicato l'esito dedllittoria tecnica dell’Agenzia provinciale per Kientivazione delle
attivita economiche, confermando sostanzialmeigbrto concesso con la deliberazione della Gipntainciale n.

2252/2012;

nella realizzazione dell’ IMPIANTO DI RAFFREDDAMEND PIASTRA DEL GHIACCIO si e tenuto conto delle
prescrizioni imposte dal settore pianificazionesdRse Idriche ed Energetiche e che il progettoutisece stato
redatto nel rispetto delle altre prescrizioni d&jlenzia provinciale per I'incentivazione delle @t economiche;

Con deliberazione della Giunta provinciale n. 8vdata 1 marzo 2013 sono state approvate le madflattuazione
del Fondo unico territoriale — budget territorialee ha demandato alle Comunita di competenzaléufssi operative
intermedie inerenti l'iter di finanziamento (cor&iesi, monitoraggio, .. ecc.) sulla base delle ttire da adottare
d'intesa con il Consiglio delle Autonomie Locali;

Che in considerazione del fatto che il Comune didéoaveva gia anticipato con proprie risorse liiotprogetto di
realizzazione del nuovo impianto di raffreddamedttdla piastra del ghiaccio, con deliberazione déd@nta
comunale n. 109 di data 9 agosto 2013 e statoaddfiall'ing. Alberto Zambotti dello studio Tre &.icon sede in Cles
P.I. 0155880220 l'incarico per la redazione deliagettazione definitiva relativamente ai lavoriCDSTRUZIONE
DEL PALAGHIACCIO — RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI;

Che con deliberazione della Giunta comunale n.di@fata 12 dicembre 2013 e stato approvato aifisdliecnici e
per la concessione del contributo a valere sul &oddico territoriale di cui alla deliberazione @elGiunta
provinciale n. 2252 di data 19 ottobre 2012, ilgatbo degli interventi di COSTRUZIONE DEL PALAGHEZCIO —
RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI, come reatto dall'ing. Alberto Zambotti dello studio
Tre s.rl. con sede in Cles P.l. 0155880220 clesguta un importo complessivo di 400.000,00 di Euio
173.900,00 per lavori specialistici, Euro 111.ZP7per lavori, e Euro 28.450,00 per forniture edoE86.232,28 per
somme a disposizione dell’'amministrazione;

che con deliberazione della Giunta della Comuniiadval di Non n. 225 di data 23 dicembre 2013tatas
autorizzata la concessione amministrativa al Condirfeondo di un contributo di Euro 323.000,00.=i [gd'85 %
della spesa ritenuta ammissibile di Euro 380.00@,@®n la Determinazione del Dirigente del Servikidonomie
Locali n. 43 di data 27 gennaio 2014 si confermat@ I'importo ammissibile a finanziamento veniegedminato in
Euro 380.000,00.= (importo previsto nella prograrmio@e) con un contributo a carico del bilancio noiale pari a
Euro 323.000,00.= (percentuale di contribuzione3déb);

che con la stessa deliberazione della Giunta colmuma68/2013 di approvazione del progetto defioisi prendeva
atto che, oltre all’anticipo per le opere riferitffimpianto di raffreddamento piastra del ghiac¢iger I'affidamento
delle altre lavorazioni da eseguire, essendo tifemicamente a singoli interventi di completameddtha struttura, si
sarebbe provveduto con distinti incarichi, non pdasi classificare la lavorazione per categorievadenti e/o
scorporabili, e pertanto si indicava di procedeom le procedure semplificate di affidamento deiota in
economia/cottimo fiduciario previsto dall’articdi@ della L.P. 26/93;

Tutto cio premesso;

Visto ora il progetto esecutivo dei lavori redadtd tecnico incaricato ing. Alberto Zambotti deBtudio Tre s.r.l. con
sede in Cles P.l. 0155880220 corrispondente daggel approvato con la deliberazione n. 168/20d a&uisito al
protocollo 7717 di data 12/12/2013 che confernguéddro economico in Euro 400.000,00 di cui Euro.90@,00 per
lavori specialistici, Euro 111.417,72 per lavorburo 28.450,00 per forniture ed Euro 86.232,28r gomme a
disposizione delllamministrazione;

Preso atto che gli importi delle lavorazioni sphsihe di cui sopra sono in gran parte riferitdaaori gia eseguiti
riferiti alla sostituzione delimpianto di raffreddamento piastra del ghiac¢la cui contabilita finale & stata approvata
con la deliberazione n. 17/2013 sopra citata) ealtaine altre lavorazioni in parte affidate con regente
provvedimento;

Considerato che per la natura dei lavori finalizzgt completamento della struttura e come sostaneiate
autorizzato con la deliberazione n. 168/2013 draygzione del progetto ai fini del’ammissione mafiziamento, si &
provveduto per alcune lavorazione ad effettuareaniaggio ai sensi dell’articolo 52 della L.P. Zss@condo quanto
meglio riportato:



descrizione
lavori/ importo a migliore
forniture Imprese invitate base d'asta | ribasso aggiudicataria
opere da FESTI S.R.L, MISSERONI S.R.L; Ditta FESTI srl con sede a Villalagarina (TN) Wia
serramentista| TECNODOOR S.R.L. EUROMONTAGGI| € 25.300,00| 16,000%| Pesenti, 19
ANDREA ZOGMAISTER; BORZAGA
opere da DIMITRI; MORANDI DANIELE; Ditta Zogmaister Andrea con sede a Cavareno
fabbro ANZELINI CARLO € 8.800,00 | 25,500%| in via Roen, 23
ENDRIGHI VALENTINO SNC; Ditta Endrighi Valentino di Endrighi Giuseppe &
opere da FONDRIEST ROBERTO; SALVATERRA Snc con sede a Fondo (TN) in Piazza Don
pittore GIULIO € 31.636,32| 7,000% | Stefenelli, 27
GENETTI MICHELE; MATTAR
opere da GEORES; TERMOIDRAULICA ZINI; Ditta Turri Livio Termoidraulica snc con sede
termoidraulico TURRI LIVIO € 13.060,00 | 27,200%]| Malosco (TN) in via Belvedere, 11

Preso atto che le opere da serramentista sonorgo aella valutazione, anche su alcuni suggerimergposti
dallimpresa aggiudicataria, e pertanto l'affidareersara autorizzato con uno specifico provvedimede

competente organo del

Comune di Fondo;

Ritenuto quindi sulla base dell’'esito dei sondag@dare gli incarichi per le altre lavorazioni eepisamente:

descrizione
lavori/

IMPRESA/DITTA Offerta forniture CIG imponibile | IVA10% | TOTALE

offerta pervenuta in data
Ditta Zogmaister Andre|24.03.2014 ed acquisita
con sede a Cavareno (TN)[ial prot. com.le n. 1666 di
via Roen, 23 pari data opere da fabbyazO80F6EBO4| € 6.556,00] € 655,60 | € 7.211,60
Ditta Endrighi Valentino dj offerta pervenuta in data
Endrighi Giuseppe & C Sn7.03.2014 ed acquisita
con sede a Fondo (TN) jral prot. com.le n. 1778 di €
Piazza Don A. Stefenelli, 27 pari data opere da pittoreZ340F6EC17| € 29.421,78| 2.942,18 € 32.363,96
Ditta Turri Livio | offerta pervenuta in data
Termoidraulica snc con sed28.03.2014 ed acquisita
a Malosco (TN) in vigal prot. com.le n. 1800 diopere d3 € €
Belvedere, 11 pari data termoidraulico | ZBBOF6EC389.507,68 950,77 € 10.458,45
TOTALE LAVORI IN € €
ECONOMIA 45.485,46 |4.548,55 | € 50.034,01

Verificato invece che per una serie di altre lazamai, meglio descritte nel prospetto sotto riptwtssussistono i

presupposti per l'affidamento a trattativa diretta sensi dell’articolo 52 della L.P 26/93 e delienlo 179
Regolamento di attuazione approvato con D.P.P.ddgim 2012, n. 9-84, in quanto come gia accenrato sferiti

ad interventi di completamento della struttura e ichconsiderazione dell’'interferenza con i precgéidavori si rende
necessario avvalersi delle stesse imprese che hgianarecedentemente eseguito le prestazione. proglosito si
precisa gli originali interventi sono stati affidatie singole imprese sulla base di specifici syl e/0 con procedure
ad evidenza pubblica e che in ogni caso nessura W@elorazioni affidate supera I'importo massimo Eliro
50.000,00 che costituisce il limite per I'affidanem trattativa diretta fissato dall’articolo 52ldd..P. 2693;

TN)

C



Ritenuto quindi di affidare le seguenti lavoraziagli importi indicati gia decurtati del ribassd puezzo indicato nel
computo metrico predisposto dal progettista indpefo Zambotti e precisamente:

descrizione
lavori/
IMPRESA/DITTA Offerta forniture CIG imponibile IVA 10% TOTALE
Offerta acquisita al
Nord Lift srl con sede aprot. com.le n. 316Pmessa in
Tuenno (TN) in via Quattrpdd. 28.05.2014 esercizio
Ville, 40 RIBASSO 5% ascensore ZOBOF6ECCOEE  1.140,00| € 114,00 € 1.254,00

Offerta acquisita al
prot. com.le n. 317D

Elettrica srl con sede a Tajald. 28.05.2014lavori da

(TN) - Frazione Mollaro - viaRIBASSO 1,| impiantista

del Plan del Sant, 36 539% elettrico ZEAOF6ED1A € 8.700,02| € 870,00 € 9.570,02
Offerta acquisita al

Seppi Costruzioni srl con sedprot. com.le n. 312] opere ds

a Ruffre-Mendola (TN) - viadd. 27.05.2014imprenditore

Passo Mendola, 47 RIBASSO 1% edile Z260F6ED38 € 14.93455| € 1.493/46 € 16.428,01
Offerta acquisita al

Longofrigo srl con sede ddgrot. com.le n. 317 opere ds

URGNANO (BG) - Piazzalédd. 28.05.2014 impiantista

dell'Artigianato, 80 RIBASSO 3% frigorifero Z910F6EDAO| € 41.807,00| € 4.180,7Q € 45.987,70

Costruzioni elettriche BattarOfferta acquisita al

lvan con sede aprot. com.le n. 3172
Mezzolombardo (TN) in viadd. 28.05.2014 Himpianto
della Rupe, 8/B RIBASSO 3% sonoro ZB60F6EDCHB €  8.439,00 | € 843,90 € 9.282,90

TOTALE LAVORI IN
ECONOMIA € 75.020,57| € 7.502,08 € 82.522,63

Preso atto che tutte le lavorazione di cui sopratendono affidate con il presente atto in seghaatettazione
dell'offerta proposta da ogni singola impresa elpdavorazioni indicate nel computo metrico estin@ma firma del
progettista e sul quale e applicato il ribasso pstpdalla imprese aggiudicataria,;

Verificato che in merito alla spesa complessivd'ideestimento dell'importo di Euro 400.000,00 s\ precisare
che, per limporto di Euro 143.880,00, la stessarif@risce ai lavori di realizzazione dell IMPIAND DI
RAFFREDDAMENTO PIASTRA DEL GHIACCIO PALAGHIACCIO DFONDO, la cui contabilita e certificato di
regolare esecuzione sono stati approvati con libatakzione n. 17 di data 21.02.2013 e che sonbistatamente
finanziati dal Comune di Fondo anticipando conppi risorse i fondi concessi con la deliberazide#ia Giunta
della Comunita della Val di Non n. 225 di data 28chbre 2013 e con la Determinazione del DirigeleieServizio
Autonomie Locali n. 43 di data 27 gennaio 2014importo di€ 30,00 corrisponde al versamento del contributo
dovuto all’autorita di vigilanza sui lavori publilic Per tali motivazioni la spesa complessiva iifea tutte le altre
lavorazioni ed alle spese tecniche dell'importoEdiro 256.090,00 trova imputazione per l'importo 998,87
corrispondente alla somma per l'incarico affidabm ¢a deliberazione n. 109 di data 9.08.2013 oap22080/10 —
gestione residui passivi 2013 — e per I'importddio 241.091,13 al capitolo 22030/10 del bilanddd4£, dando atto
che la stessa e interamente finanziata con il ibwter concesso della Comunita della Val di Non Bad@rovincia
Autonoma di Trentaon gli atti sopra indicati e che lo stesso e itdto per Euro 14.998,87 al capitolo 1915/10 del
bilancio 2013 e per I'importo di Euro 241.091,1%apitolo1915/10 del bilancio 2014;

Constatato infine che all'approvazione del quadrenemico dell'investimento ed all’affidamento deitarico della
Direzione lavori, contabilitd, sicurezza in faseedecuzione e delle altre prestazioni sarannoaaffidon specifico
provvedimento precisando che tra le somme a dizpos del progetto sono state previste le spesectex per un
importo di Euro 40.000,00 oltre gli oneri di legge;

Preso atto, che in attuazione della deliberaziatia iunta comunale n. 60 di data 29 maggio 2@i¥la quale sono
stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli imwhi per la gestione tecnica-finanziaria e amntiatéva del Comune
di Fondo per I'anno 2014 e contemporaneamente statoapprovati gli atti di indirizzo per la gest®del bilancio
2014, la competenza ad assumere I'atto in queséioiteasta in capo alla Giunta comunale;

Visti, i pareri in ordine alla regolarita tecnicoiministrativa e contabile, espressi ai sensi déitalo 56 della L.R.
04.01.1993 n. 1, cosi come modificata dalla L.R1@3998 n. 10 nonché l'attestazione di coperturankiaria
espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.993, cosi come modificato dalla L.R. 23.10.1998,0;



Constatato che, l'articolo 66 della L.R. 22 diceml2004 prende atto che con la Legge Costituzioh8lettobre
2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 12539 Hella Costituzione ed automaticamente abrogatbeaa livello
locale tutte le disposizioni che prevedono contpttventivi di legittimita sugli atti dei Comuni;

Vista, la L.P. 10.09.1993 n. 26 e s. m. ed il retategolamento di attuazione, approvato con apgmeon D.P.P. 11
maggio 2012, n. 9-84/Leg,;

Visto, il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codubei contratti pubblici relativi a lavori, serviziferniture ed il relativo
regolamento di attuazione approvato con D.P.R.t&ersbre 2010, n. 207 per quanto applicabile in PPa di
Trento;

Visto, il regolamento di contabilita approvato adeliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbrdl@12e successive
modifiche e integrazioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo approvato towleliberazione del Consiglio comunale n. 22 ddia 16
maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni;

Vista, la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, cosi comeifigada dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivdamerodificata
con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forndedge;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni meglio espostepiamessa, a tutti gli effetti il progetto degliantenti di
COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO — RAZIONALIZZAZIONE ECOMPLETAMENTO INTERNI, come
redatto dall'ing. Alberto Zambotti dello studio Teer.l. con sede in Cles P.l. 0155880220 che ptasen
importo complessivo di 400.000,00 di cui Euro 108,90 per lavori specialistici, Euro 111.417,72 lpgori, e
Euro 28.450,00 per forniture ed Euro 86.232,28r spenme a disposizione dell’amministrazione, oh&fiA.
previsti nell'aliquota ordinaria 22% ai sensi delL[28 giugno 2013, n. 76 convertito con modifictom la Legge
3 agosto 2013, n. 90.

2. Di dare atto nel quadro economico sono compreshengli interventi di realizzazione IMPIANTO DI
RAFFREDDAMENTO PIASTRA DEL GHIACCIO la cui contalih e certificato di regolare esecuzione sono
stati approvati con la deliberazione n. 17 di &it#2.2013 e che sono stati interamente finandetComune di
Fondo anticipando quindi con proprie risorse i formhcessi con la deliberazione della Giunta déltenunita
della Val di Non n. 225 di data 23 dicembre 20X®e la Determinazione del Dirigente del Servizia@gnomie
Locali n. 43 di data 27 gennaio 2014.

3. Di dare atto che la spesa complessiva riferitati@ fe altre lavorazioni ed alle spese tecnichdinhglorto di
Euro 256.090,00 trova imputazione per I'importo9B8,87 corrispondente alla somma per l'incaricadatb
con la deliberazione n. 109 di data 9.08.2013 tokypR2080/10 — gestione residui passivi 2013 erd’pnporto
di Euro 241.091,13 al capitolo 22030/10 del bilan2014, dando atto che la stessa e interamentezfata con
il contributo concesso della Comunita della VaNgin e dalla Provincia Autonoma di Trento con gli abpra
indicati e che lo stesso ¢ introitato per Euro928,87 al capitolo 1915/10 del bilancio 2013 e lfigporto di
Euro 241.091,13 al capitolo 1915/10 del bilancia420

4. Di affidare, in base all'esisto del sondaggio espedal’lamministrazione per quanto meglio espostdle
premesse della presente deliberazione, gli inddackeguenti lavorazioni e precisamente:

descrizione
lavori/ IVA
IMPRESA/DITTA Offerta forniture CIG imponiblile | 10% TOTALE

offerta pervenuta in data
Ditta Zogmaister Andrea cdr24.03.2014 ed acquisita
sede a Cavareno (TN) in vial prot. com.le n. 1666 diopere d3 € €
Roen, 23 pari data tffabbro Z080F6EB04 6.556,00 |655,60 | € 7.211,60




Ditta Endrighi Valentino dj offerta pervenuta in data
Endrighi Giuseppe & C Sn@7.03.2014 ed acquisita

con sede a Fondo (TN) jral prot. com.le n. 1778 diopere d3 € €

Piazza Don A. Stefenelli, 27 | pari data pittore Z340F6EC17 29.421,78 | 2.942,18 | € 32.363,96
Ditta Turri Livio | offerta pervenuta in data

Termoidraulica snc con sedg 28.03.2014 ed acquisita

Malosco  (TN) in  via al prot. com.le n. 1800 diopere d3 € €

Belvedere, 11 pari data termoidraulicol ZBBOF6EC33| 9.507,68 | 950,77 € 10.458,45
TOTALE LAVORI IN € €

ECONOMIA 45.485,46 | 4.548,55 | € 50.034,01

5. Di precisare che le opere da serramentista sogorso della valutazione, anche su alcuni suggetinpeoposti
dallimpresa aggiudicataria, e pertanto l'affidartersara autorizzato con uno specifico provvedimeniéd
competente organo del Comune di Fondo.

6. Di affidare altresi a trattativa diretta ed ai s$easll'articolo 52 della L.P. 26/93, le seguentivdaazioni agli
importi indicati gia decurtati del ribasso sul meZndicato nel computo metrico predisposto dappttista ing.
Alberto Zambotti e precisamente:

descrizione
lavori/
IMPRESA/DITTA Offerta forniture CIG imponibile IVA 10% TOTALE
Offerta acquisita al
Nord Lift srl con sede aprot. com.le n. 3169messa in
Tuenno (TN) in vid dd. 28.05.2014 esercizio
Quattro Ville, 40 RIBASSO 5% ascensore Z0BOF6ECQOE€E 1.140,00 | € 114,00 € 1.254,00

Offerta acquisita al
Elettrica srl con sede |g@rot. com.le n. 3170
Taio (TN) - Frazionedd. 28.05.2014lavori da
Mollaro - via del Plan dglRIBASSO 1,| impiantista

Sant, 36 539% elettrico ZEAOF6EDI1A € 8.700,02| € 870,00 € 9.570,02

Seppi Costruzioni srl conOfferta acquisita al
sede a Ruffre-Mendolgrot. com.le n. 312 opere ds
(TN) - via Passo Mendoladd. 27.05.2014imprenditore
47 RIBASSO 1% edile Z260F6ED38| € 14.93455| € 1.493,46 € 16.428,01

Longofrigo srl con sede adDfferta acquisita al
URGNANO (BG) -| prot. com.le n. 317|opere ds
Piazzale dell'Artigianatq,dd. 28.05.2014 impiantista

80 RIBASSO 3% frigorifero Z910F6EDAO| € 41.807,00| € 4.180,7Q € 45.987,70

Costruzioni elettricheOfferta  acquisita  al
Battan Ivan con sede |@rot. com.le n. 3172
Mezzolombardo (TN) indd. 28.05.2014 Himpianto
via della Rupe, 8/B RIBASSO 3% sonoro ZB60F6EDCHB €  8.439,00 | € 843,90 € 9.282,90

TOTALE LAVORI IN
ECONOMIA € 75.020,57| € 7.502,08 € 82.522,63

7. Di dare atto che a tutte le prestazioni affidatepr@cedenti punti n. 5 e n. 6 con il presente attwano
applicazione le disposizioni di cui all'articolodglla L. 136/2010 e s.m. in materia di tracciabitiei pagamenti

e che ad ogni singola prestazione e stato attoiblait specifico CIG, precisando che la condiziondlade
tracciabilita dei pagamenti deve essere accaltatzaarte di tutti i soggetti aggiudicatari e sapchiamati

8. Di dare atto che alla spesa per le lavoraziondafficon il presente atto si provvede con i fomdpégnati ai
sensi del precedente punto n. 4 al capitolo 220B@i&l bilancio 2014 autorizzando l'assunzione dei
corrispondenti sub impegni di spesa.

9. Di disporre la comunicazione del presente provvediim, contestualmente all'affissione all'albo coabeired
allAlbo telematico, ai capigruppo consiliari, aérssi dell'articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 difizato
dall'articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7.



10. Di dichiarare con separata votazione unanime, egréi dell'art. 54, comma 3, della L.R. 4 genr883, n. 1
modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e @dllR. 22 dicembre 2004, n. 7, il presente prouvedito
immediatamente esecutivo per l'urgenza di autorezavvio dei lavori per I'esigenza di concludepdiima
dell'apertura della struttura fissata verso la file mese di giugno.

11. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato dispibel'articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004,7re dellart.

4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presafio sono ammessi:

« Opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Gauobmunale durante il periodo di pubblicazioneegiss
dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m;

* Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale defito entro 60 giorni, ai sensi dellarticolo 29 &eLgs.
2 luglio 2010, n. 104;
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizioral

e Ricorso Straordinario al Presidente della Repubbéintro 120 giorni, ai sensi dell’'art. 8 del D.PZR.
novembre 1971, n. 1199.

*kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk

PARER| OBBLIGATORI ESPRESSI Al SENSI DELL'ART. 56 D ELLA L.R. 04.01.93 N. 1, COSI COME MODIFICATO DALLA L.R.23.10.98, N.
10"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberaziongeggetto, ai sensi dell'art. 56 della L.R. 04.@L® 1, cosi come modificato dalla
L.R. 23.10.98, n. 10, si esprime parere favorevolerdine alla regolarita tecnico — amministrativa.

Parere reso dal Segretario comunale.

Fondo, 29.05.2014 IL SEGRETARIO COINALE
f.to - dott. Luca Santini -

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZ  IARIA
Esaminata ed istruita la proposta di deliberazioneggetto, si esprime parere favorevole in orgil regolarita contabile dell'atto, co
richiesto dall’art. 56 della L.R. 04.01.93 n. 1, icoeme modificato dalla L.R. 23.10.98, n. 10.
Si attesta la copertura finanziaria — art. 31adelR. 04.01.1993, cosi come modificato dalla L.R123998, n. 10.

ne

IMPEGNO

Importo Intervento Capitolo
14.998,87 22080/10 -2013
241.091,13 22030/10 -2014
ACCERTAMENTO

Importo Risorsa Capitolo
14.998,87 1915/10 2013
241.091,13 1915/10 2014

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finaazia

Fondo 29/05/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIRIO
f.to — Albanese Claudio -




